- Itapira/SP
CNPJ:13.891.469/0001-00

FUNDO MUNICIPAL DE APOSENTADORIA E
PENSOES - ITAPIRA

VARIAGOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS - PCASP

Fundo:1-fundo capitalizado
VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

Contribuigoes
Contribuigbes Sociais

Variagdes Patrimoniais Aumentativas Financeiras

Juros e Encargos de Mora

Remuneragao de Depdsitos Bancarios e Aplicagdes Financeiras
Outras Variagoes Patrimoniais Aumentativas - Financeiras

Transferéncias e Delegacdes Recebidas
Transferéncias Intragovernamentais

Execugé@o Orgamentaria Delegada de Entes

Valorizagdo e Ganhos com Ativos
Reavaliagéo de Ativos
Ganhos com Incorporagdo de Ativos

Outras Variagoes Patrimoniais Aumentativas
Resultado Positivo de Participagdes

Reverséo de Provisdes e Ajustes de Perdas
Diversas Variagdes Patrimoniais Aumentativas

01/01/2022 a 31/12/2022

Atual

45.096.599,83

Anterior

43.153.440,63

45.096.599,83

43.153.440,63

3.680.646,91 3.269.791,70
1.309.758,74 0,00
72.098,94 0,00
5.062.504,59 3.269.791,70
14.607.881,23 9.897.933,36
0,00 12.405,92
14.607.881,23 9.910.339,28

18.162.731,16
0,00

10.548.718,48
30.159.365,83

18.162.731,16

49.140,07
596.006.971,41
3.577.809,06

40.708.084,31

59.070,07
247.723.233,41
1.126.031,84

RESULTADO PATRIMONIAL - AUMENTATIVAS
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599.633.920,54
682.563.637,35

248.908.335,32
345.949.991,24
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- Itapira/SP
CNPJ:13.891.469/0001-00

FUNDO MUNICIPAL DE APOSENTADORIA E
PENSOES - ITAPIRA

VARIAGOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS - PCASP

Fundo:1-fundo capitalizado
VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
Pessoal e Encargos

Remuneragao de Pessoal

Beneficios Previdenciarios e Assistenciais
Aposentadorias e Reformas

Pensdes

Uso de Bens, Servigos e Consumo de Capital Fixo
Uso de Material de Consumo

Servigos

Depreciacéo, Amortizagéo e Exaustao

Variagdes Patrimoniais Diminutivas Financeiras
Juros e Encargos de Mora

Desvalorizagao e Perdas de Ativos

Reavaliagdo, Redugéo a Valor Recuperavel e Provisao para Perdas

Perdas Involuntarias

Desincorporagao de Ativos

Tributarias

Contribuicdes

Outras Variagbes Patrimoniais Diminutivas
Constituigdo de Provisdes

Diversas Variagdes Patrimoniais Diminutivas

01/01/2022 a 31/12/2022

Atual Anterior
4.300.067,46 3.834.180,19
4.300.067,46 3.834.180,19

50.730.055,97
8.751.992,97

41.579.240,51
7.527.584,24

59.482.048,94

49.106.824,75

7.932,86 37.983,75
258.342,13 206.479,43
9.610,53 13.314,84
275.885,52 257.778,02
104,12 0,00
104,12 0,00
13.727.959,47 9.440.725,76
9.439,25 0,00
6.205.132,78 31.487.270,84
19.942.531,50 40.927.996,60
206.706,50 362.784,20
206.706,50 362.784,20

597.916.241,88
220.357,09

267.744.610,54
102.857,70

|RESULTADO PATRIMONIAL - DIMINUTIVAS

598.136.598,97

682.343.943,01

267.847.468,24

362.337.032,00

|RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO
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-16.387.040,76
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